
 

 

 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา 

ว่าด้วย ตำแหน่งทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

---------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรออกข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย ตำแหน่งทางวิชาการ 

ตามประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลใหด้ำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ 

รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 52 

แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. 2553 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยพะเยา ในคราวประชุม

วาระพิเศษ ครั้งที ่1/2565 เมื่อวันที ่5 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 จงึออกข้อบังคับไว้ดังนี ้

ข้อ ๑ ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย ตำแหน่งทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๖๕” 

ข้อ 2 ข้อบังคับนี ้ให้ใช้บ ังคับกับการยื ่นขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการตั ้งแต่   

วันที่ ๘ มกราคม พ.ศ. 256๕ เป็นต้นไป 

ข้อ 3 ข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง ที่ขัดหรอืแย้งกับข้อบังคับนี ้ใหใ้ช้ขอ้บังคับนีแ้ทน 

ข้อ 4 ในข้อบังคับนี้ 

“สภามหาวิทยาลัย” หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยพะเยา 

“มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยพะเยา 

“ก.พ.อ.” หมายความว่า คณะกรรมการขา้ราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศกึษา 

“ตำแหน่งทางวิชาการ” หมายความว่า ตำแหน่งทางวิชาการตามกฎหมายว่าด้วย

มหาวิทยาลัยพะเยา 

ข้อ 5 ตำแหน่งทางวิชาการมี 2 ประเภท ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งทางวิชาการทั่วไป 

๒. ตำแหน่งทางวิชาการเฉพาะด้าน 

  (1) ด้านรับใช้ท้องถิ่นและสังคม 

 (2) ด้านสร้างสรรค์สุนทรียะ ศลิปะ 
 (3) ด้านการสอน 

 (4) ด้านนวัตกรรม 

 (5) ด้านศาสนา 



 


